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CURSO

CURSO

CURSO

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM MECÂNICA

TÉCNICO EM CERÂMICA

TÉCNICO EM MECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

70

VAGAS

VAGAS

VAGAS

    1,550

    2,375

    0,675

    1,075

    1,075

    1,350

    0,800

    1,900

    1,075

    0,080

    2,850

    0,886

CAND / VAGA

CAND / VAGA

CAND / VAGA

62

95

27

43

43

54

32

76

43

4

114

62

CANDIDATOS

CANDIDATOS

CANDIDATOS

AC03

AC01

AC02

AC05

AC04

CL06

CL07

CL08

CL09

CL11

CL10

CV12

NOITE

MANHÃ

MANHÃ

NOITE

NOITE

MANHÃ E TARDE

MANHÃ

NOITE

MANHÃ

NOITE

NOITE

MANHÃ

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

TURNO

TURNO

TURNO

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

Câmpus:

Câmpus:

Câmpus:

ASSIS CHATEAUBRIAND / PR

CAMPO LARGO / PR

CASCAVEL / PR

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

270

323

62

200

250

70

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

5

6

1

ASSIS CHATEAUBRIAND / PR

CAMPO LARGO / PR

CASCAVEL / PR
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CURSO

TÉCNICO EM EVENTOS

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

TÉCNICO EM PROCESSOS FOTOGRÁFICOS

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES

TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM MECÂNICA

SUPERIOR EM GESTÃO PÚBLICA

SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM PETRÓLEO E GÁS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS

TÉCNICO EM PROCESSOS FOTOGRÁFICOS

TÉCNICO EM MECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETRÔNICA

35

35

35

35

30

30

35

35

35

35

35

35

34

34

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

VAGAS

    2,229

    3,143

    4,629

    4,371

    0,800

    2,467

    4,171

    1,343

    1,143

    1,029

    2,771

    4,829

    6,412

   10,118

    3,314

    4,571

    6,171

    4,857

    8,371

    2,600

    8,686

    8,171

    7,657

    9,657

    5,657

CAND / VAGA

78

110

162

153

24

74

146

47

40

36

97

169

218

344

116

160

216

170

293

91

304

286

268

338

198

CANDIDATOS

CT25

CT27

CT28

CT29

CT30

CT31

CT32

CT33

CT34

CT35

CT36

CT37

CT38

CT39

CT24

CT23

CT22

CT21

CT20

CT19

CT18

CT17

CT16

CT15

CT14

NOITE

NOITE

MANHÃ

NOITE

TARDE

NOITE

MANHÃ

NOITE

NOITE

NOITE

MANHÃ

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

MANHÃ

MANHÃ

TARDE

TARDE

TARDE

MANHÃ

TARDE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

TECNOLOGIA

BACHARELADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

TURNO FORMA DE OFERTA

Câmpus: CURITIBA / PR
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CURSO

CURSO

CURSO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM HIDROLOGIA

TÉCNICO EM AQUICULTURA

TÉCNICO EM COZINHA

SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

SUPERIOR EM FÍSICA

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

35

35

40

40

36

36

36

34

34

40

40

40

VAGAS

VAGAS

VAGAS

    8,400

    2,543

    7,525

    7,550

    1,306

    0,417

    2,222

    5,588

    3,324

    1,425

    3,900

    1,125

CAND / VAGA

CAND / VAGA

CAND / VAGA

294

89

301

302

47

15

80

190

113

57

156

45

CANDIDATOS

CANDIDATOS

CANDIDATOS

CT13

CT26

FI40

FI41

FI42

FI43

FI44

FI46

FI45

IR48

IR47

IR49

MANHÃ

MANHÃ

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

TARDE

NOITE

MANHÃ

NOITE

TARDE

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

NOITE

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

TECNOLOGIA

LICENCIATURA

INTEGRADO

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

TURNO

TURNO

TURNO

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

Câmpus:

Câmpus:

Câmpus:

CURITIBA / PR

FOZ DO IGUAÇU / PR

IRATI / PR

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

4521

1048

258

933

256

120

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

27

7

3

CURITIBA / PR

FOZ DO IGUAÇU / PR

IRATI / PR
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CURSO

CURSO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM ALIMENTOS

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM ARTE DRAMÁTICA

TÉCNICO EM ALIMENTOS

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

VAGAS

VAGAS

    1,900

    0,675

    1,025

    2,175

    2,325

    2,675

    1,850

    0,450

    0,975

    1,350

    1,100

CAND / VAGA

CAND / VAGA

76

27

41

87

93

107

74

18

39

54

44

CANDIDATOS

CANDIDATOS

IV50

IV51

IV52

IV53

JC54

JC55

JC56

JC57

JC58

JC59

JC60

MANHÃ

MANHÃ

TARDE

NOITE

MANHÃ

MANHÃ

MANHÃ

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

INTEGRADO

INTEGRADO

CONCOMITANTE

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

TURNO

TURNO

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

Câmpus:

Câmpus:

IVAIPORÃ / PR

JACAREZINHO / PR

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

231

429

160

280

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

4

7

IVAIPORÃ / PR

JACAREZINHO / PR
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CURSO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

40

40

35

40

30

34

VAGAS

    4,600

    0,975

    2,114

    0,700

    1,533

    2,500

CAND / VAGA

184

39

74

28

46

85

CANDIDATOS

LD61

LD62

LD63

LD64

LD65

LD66

TARDE

MANHÃ

NOITE

NOITE

MANHÃ

MANHÃ

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

TECNOLOGIA

TURNO FORMA DE OFERTA

Câmpus: LONDRINA / PR

***** Totalização do Câmpus 456 219Total de Cursos: 6LONDRINA / PR
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CURSO

SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

SUPERIOR EM PEDAGOGIA

SUPERIOR EM LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA

SUPERIOR EM QUÍMICA

SUPERIOR EM ARTES VISUAIS

SUPERIOR EM DIREITO

SUPERIOR EM FARMÁCIA

SUPERIOR EM ENFERMAGEM

SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM ALIMENTOS

TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS

34

40

34

34

34

34

34

34

34

26

34

34

40

40

VAGAS

    6,765

    1,000

    2,088

    2,324

    6,147

    1,529

    2,000

   14,000

    2,382

    3,423

    5,118

    6,000

    0,575

    2,775

CAND / VAGA

230

40

71

79

209

52

68

476

81

89

174

204

23

111

CANDIDATOS

PM72

PM80

PM79

PM78

PM77

PM76

PM75

PM74

PM73

PM71

PM70

PM69

PM68

PM67

MANHÃ E TARDE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

NOITE

NOITE

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

BACHARELADO

SUBSEQUENTE

LICENCIATURA

LICENCIATURA

LICENCIATURA

LICENCIATURA

LICENCIATURA

BACHARELADO

BACHARELADO

BACHARELADO

BACHARELADO

BACHARELADO

INTEGRADO

INTEGRADO

TURNO FORMA DE OFERTA

Câmpus: PALMAS / PR

***** Totalização do Câmpus 1907 486Total de Cursos: 14PALMAS / PR
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CURSO

CURSO

SUPERIOR EM FÍSICA

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

TÉCNICO EM MECÂNICA

SUPERIOR EM CIÊNCIAS SOCIAIS

SUPERIOR EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

SUPERIOR EM QUÍMICA

34

40

40

34

34

40

40

40

40

40

34

34

VAGAS

VAGAS

    1,765

    4,400

    3,350

    4,412

    6,735

    5,175

    3,275

    1,850

    2,775

    1,100

    8,147

    5,441

CAND / VAGA

CAND / VAGA

60

176

134

150

229

207

131

74

111

44

277

185

CANDIDATOS

CANDIDATOS

PG84

PG83

PG82

PG85

PG86

PG81

PV90

PV88

PV87

PV89

PV91

PV92

NOITE

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

NOITE

NOITE

MANHÃ E TARDE

NOITE

MANHÃ

MANHÃ

MANHÃ

NOITE

NOITE

LICENCIATURA

INTEGRADO

INTEGRADO

LICENCIATURA

TECNOLOGIA

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

INTEGRADO

INTEGRADO

TECNOLOGIA

LICENCIATURA

TURNO

TURNO

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

Câmpus:

Câmpus:

PARANAGUÁ / PR

PARANAVAÍ / PR

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

956

822

222

228

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

6

6

PARANAGUÁ / PR

PARANAVAÍ / PR
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CURSO

CURSO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

TÉCNICO EM MECÂNICA

SUPERIOR EM FÍSICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM QUÍMICA

TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO

TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO

TÉCNICO EM DESIGN DE MÓVEIS

TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

40

40

34

40

70

40

40

20

20

40

40

VAGAS

VAGAS

    4,575

    2,750

    6,529

    2,800

    4,229

    1,725

    3,425

    0,700

    3,250

    1,100

    2,500

CAND / VAGA

CAND / VAGA

183

110

222

112

296

69

137

14

65

44

100

CANDIDATOS

CANDIDATOS

TB94

TB93

TB97

TB95

TB96

UM99

UM98

UM103

UM102

UM101

UM100

MANHÃ E TARDE

MANHÃ E TARDE

NOITE

MANHÃ E TARDE

NOITE

NOITE

MANHÃ E TARDE

NOITE

NOITE

NOITE

NOITE

INTEGRADO

INTEGRADO

LICENCIATURA

INTEGRADO

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

INTEGRADO

CONCOMITANTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE

TURNO

TURNO

FORMA DE OFERTA

FORMA DE OFERTA

Câmpus:

Câmpus:

TELÊMACO BORBA / PR

UMUARAMA / PR

***** Totalização do Câmpus 

***** Totalização do Câmpus 

923

429

224

200

Total de Cursos: 

Total de Cursos: 

5

6

TELÊMACO BORBA / PR

UMUARAMA / PR
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Quantidade Total de Cursos: 103

Quantidade Total de Vagas Ofertadas: 3848

Quantidade Total de Candidatos: 12635


