Data: 19/09/13 16:35

Câmpus: ASSIS CHATEAUBRIAND / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
AC03 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	62	40	1,550
AC01 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	95	40	2,375
AC02 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	MANHÃ	INTEGRADO	27	40	0,675
AC05 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA	NOITE	SUBSEQUENTE	43	40	1,075
AC04 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA	NOITE	SUBSEQUENTE	43	40	1,075
***** Totalização do Câmpus ASSIS CHATEAUBRIAND / PR	Total de Cursos: 5		270	200	

Câmpus: CAMPO LARGO / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
CL06 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	54	40	1,350
CL07 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	32	40	0,800
CL08 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	76	40	1,900
CL09 TÉCNICO EM MECÂNICA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	43	40	1,075
CL11 TÉCNICO EM CERÂMICA	NOITE	SUBSEQUENTE	4	50	0,080
CL10 TÉCNICO EM MECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	114	40	2,850
***** Totalização do Câmpus CAMPO LARGO / PR	Total de Cursos: 6		323	250	

Câmpus: CASCAVEL / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
CV12 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	62	70	0,886
***** Totalização do Câmpus CASCAVEL / PR	Total de Cursos: 1		62	70	

Data: 19/09/13

16:35

: 2

Câmp	us: CURITIBA / PR					
CURSO		TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
CT25	TÉCNICO EM EVENTOS	NOITE	SUBSEQUENTE	78	35	2,229
CT27	TÉCNICO EM MASSOTERAPIA	NOITE	SUBSEQUENTE	110	35	3,143
CT28	TÉCNICO EM PROCESSOS FOTOGRÁFICOS	MANHÃ	SUBSEQUENTE	162	35	4,629
CT29	TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO	NOITE	SUBSEQUENTE	153	35	4,371
CT30	TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA	TARDE	SUBSEQUENTE	24	30	0,800
CT31	TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA	NOITE	SUBSEQUENTE	74	30	2,467
CT32	TÉCNICO EM RADIOLOGIA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	146	35	4,171
CT33	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL	NOITE	SUBSEQUENTE	47	35	1,343
CT34	TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES	NOITE	SUBSEQUENTE	40	35	1,143
CT35	TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS	NOITE	SUBSEQUENTE	36	35	1,029
CT36	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	MANHÃ	SUBSEQUENTE	97	35	2,771
CT37	TÉCNICO EM MECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	169	35	4,829
CT38	SUPERIOR EM GESTÃO PÚBLICA	NOITE	TECNOLOGIA	218	34	6,412
CT39	SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS	NOITE	BACHARELADO	344	34	10,118
CT24	TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	116	35	3,314
CT23	TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	160	35	4,571
CT22	TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	NOITE	SUBSEQUENTE	216	35	6,171
CT21	TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO	NOITE	SUBSEQUENTE	170	35	4,857
CT20	TÉCNICO EM PETRÓLEO E GÁS	MANHÃ	INTEGRADO	293	35	8,371
CT19	TÉCNICO EM CONTABILIDADE	MANHÃ	INTEGRADO	91	35	2,600
CT18	TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS	TARDE	INTEGRADO	304	35	8,686
CT17	TÉCNICO EM PROCESSOS FOTOGRÁFICOS	TARDE	INTEGRADO	286	35	8,171
CT16	TÉCNICO EM MECÂNICA	TARDE	INTEGRADO	268	35	7,657
CT15	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	338	35	9,657
CT14	TÉCNICO EM ELETRÔNICA	TARDE	INTEGRADO	198	35	5,657

Data: 19/09/13 16:35

Câmpus: CURITIBA / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
CT13 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO	MANHÃ	INTEGRADO	294	35	8,400
CT26 TÉCNICO EM MASSOTERAPIA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	89	35	2,543
***** Totalização do Câmpus CURITIBA / PR	Total de Cursos: 27		4521	933	

Câmpus: FOZ DO IGUAÇU / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
FI40 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	301	40	7,525
FI41 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	302	40	7,550
FI42 TÉCNICO EM HIDROLOGIA	TARDE	SUBSEQUENTE	47	36	1,306
FI43 TÉCNICO EM AQUICULTURA	NOITE	SUBSEQUENTE	15	36	0,417
FI44 TÉCNICO EM COZINHA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	80	36	2,222
FI46 SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS	NOITE	TECNOLOGIA	190	34	5,588
FI45 SUPERIOR EM FÍSICA	TARDE	LICENCIATURA	113	34	3,324
***** Totalização do Câmpus FOZ DO IGUAÇU / PR	Total de Cursos: 7		1048	256	

Câmpus	s: IRATI / PR					
CURSO		TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
IR48 T	ÉCNICO EM AGROECOLOGIA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	57	40	1,425
IR47 T	ÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	156	40	3,900
IR49 T	ÉCNICO EM INFORMÁTICA	NOITE	SUBSEQUENTE	45	40	1,125
***** Tot	alização do Câmpus IRATI / PR	Total de Cursos: 3		258	120	

Data: 19/09/13

16:35

Pag: 4

Câmp	ous: IVAIPORÃ / PR					
CURSO	)	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
IV50	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	76	40	1,900
IV51	TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA	MANHÃ	INTEGRADO	27	40	0,675
IV52	TÉCNICO EM AGROECOLOGIA	TARDE	CONCOMITANTE	41	40	1,025
IV53	TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	87	40	2,175
***** T	otalização do Câmpus IVAIPORÃ / PR	Total de Cursos: 4		231	160	

Câmpus: JACAREZINHO / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
JC54 TÉCNICO EM ALIMENTOS	MANHÃ	INTEGRADO	93	40	2,325
JC55 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	107	40	2,675
JC56 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	MANHÃ	INTEGRADO	74	40	1,850
JC57 TÉCNICO EM ARTE DRAMÁTICA	NOITE	SUBSEQUENTE	18	40	0,450
JC58 TÉCNICO EM ALIMENTOS	NOITE	SUBSEQUENTE	39	40	0,975
JC59 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	54	40	1,350
JC60 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	NOITE	SUBSEQUENTE	44	40	1,100
***** Totalização do Câmpus JACAREZINHO / PR	Total de Cursos: 7		429	280	

Relação "Candidatos por Vaga"

Data: 19/09/13 16:35

Câm	ous: LONDRINA / PR					
CURSC		TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
LD61	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	TARDE	INTEGRADO	184	40	4,600
LD62	TÉCNICO EM MASSOTERAPIA	MANHÃ	SUBSEQUENTE	39	40	0,975
LD63	TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA	NOITE	SUBSEQUENTE	74	35	2,114
LD64	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL	NOITE	SUBSEQUENTE	28	40	0,700
LD65	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	MANHÃ	SUBSEQUENTE	46	30	1,533
LD66	SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS	MANHÃ	TECNOLOGIA	85	34	2,500
***** ]	Totalização do Câmpus LONDRINA / PR	Total de Cursos: 6		456	219	

Data: 19/09/13

16:35

Pag: 6

Câmpus: PALMAS / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
PM72 SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA	MANHÃ E TARDE	BACHARELADO	230	34	6,765
PM80 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO	NOITE	SUBSEQUENTE	40	40	1,000
PM79 SUPERIOR EM PEDAGOGIA	NOITE	LICENCIATURA	71	34	2,088
PM78 SUPERIOR EM LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS	NOITE	LICENCIATURA	79	34	2,324
PM77 SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA	NOITE	LICENCIATURA	209	34	6,147
PM76 SUPERIOR EM QUÍMICA	NOITE	LICENCIATURA	52	34	1,529
PM75 SUPERIOR EM ARTES VISUAIS	NOITE	LICENCIATURA	68	34	2,000
PM74 SUPERIOR EM DIREITO	NOITE	BACHARELADO	476	34	14,000
PM73 SUPERIOR EM FARMÁCIA	MANHÃ E TARDE	BACHARELADO	81	34	2,382
PM71 SUPERIOR EM ENFERMAGEM	MANHÃ E TARDE	BACHARELADO	89	26	3,423
PM70 SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS	NOITE	BACHARELADO	174	34	5,118
PM69 SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO	NOITE	BACHARELADO	204	34	6,000
PM68 TÉCNICO EM ALIMENTOS	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	23	40	0,575
PM67 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	111	40	2,775
***** Totalização do Câmpus PALMAS / PR	Total de Cursos: 14		1907	486	

Data: 19/09/13

Pag:

16:35

7

Câmpus: PARA	NAGUÁ / PR					
CURSO		TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
PG84 SUPERIO	R EM FÍSICA	NOITE	LICENCIATURA	60	34	1,765
PG83 TÉCNICO	EM MEIO AMBIENTE	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	176	40	4,400
PG82 TÉCNICO	EM MECÂNICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	134	40	3,350
PG85 SUPERIO	R EM CIÊNCIAS SOCIAIS	NOITE	LICENCIATURA	150	34	4,412
PG86 SUPERIO	R EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL	NOITE	TECNOLOGIA	229	34	6,735
PG81 TÉCNICO	EM INFORMÁTICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	207	40	5,175
***** Totalização	o do Câmpus PARANAGUÁ / PR	Total de Cursos: 6		956	222	

Câmpus: PARANAVAÍ / PR							
CURSO		TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA	
PV90 TÉCNIC	CO EM ELETROMECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	131	40	3,275	
PV88 TÉCNIC	CO EM AGROINDÚSTRIA	MANHÃ	INTEGRADO	74	40	1,850	
PV87 TÉCNIC	CO EM INFORMÁTICA	MANHÃ	INTEGRADO	111	40	2,775	
PV89 TÉCNIC	CO EM ELETROMECÂNICA	MANHÃ	INTEGRADO	44	40	1,100	
PV91 SUPER	IOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS	NOITE	TECNOLOGIA	277	34	8,147	
PV92 SUPER	IOR EM QUÍMICA	NOITE	LICENCIATURA	185	34	5,441	
***** Totalizaç	ção do Câmpus PARANAVAÍ / PR	Total de Cursos: 6		822	228		

Data: 19/09/13

16:35

. 8

Câmpus: TELÊMACO BORBA / PR							
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA		
TB94 TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	183	40	4,575		
TB93 TÉCNICO EM MECÂNICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	110	40	2,750		
TB97 SUPERIOR EM FÍSICA	NOITE	LICENCIATURA	222	34	6,529		
TB95 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	112	40	2,800		
TB96 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA	NOITE	SUBSEQUENTE	296	70	4,229		
***** Totalização do Câmpus TELÊMACO BORBA / PR	Total de Cursos: 5		923	224			

Câmpus: UMUARAMA / PR					
CURSO	TURNO	FORMA DE OFERTA	CANDIDATOS	VAGAS	CAND / VAGA
UM99 TÉCNICO EM INFORMÁTICA	NOITE	SUBSEQUENTE	69	40	1,725
UM98 TÉCNICO EM QUÍMICA	MANHÃ E TARDE	INTEGRADO	137	40	3,425
UM103 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO	NOITE	CONCOMITANTE	14	20	0,700
UM102 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO	NOITE	SUBSEQUENTE	65	20	3,250
UM101 TÉCNICO EM DESIGN DE MÓVEIS	NOITE	SUBSEQUENTE	44	40	1,100
UM100 TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL	NOITE	SUBSEQUENTE	100	40	2,500
***** Totalização do Câmpus UMUARAMA / PR	Total de Cursos: 6		429	200	

Pag:

Data: 19/09/13

ag: (

Relação "Candidatos por Vaga"

**Quantidade Total de Cursos:** 103

Quantidade Total de Vagas Ofertadas: 3848

**Quantidade Total de Candidatos: 12635**